
ประกาศสภาเทศบาลตำบลเวียงตาล

เรื่อง การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี
กำหนดจำนวนวันในสมัยประชุม วันเรื่มสมัยประชุมในแต่ละสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.

และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก (ปีถัดไป) ของปี พ.ศ. ๒๕:๖๙

ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงตาล ครั้งแรก เมื่อวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๒๘ ที่ประชุมได้มีมติ
กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕:๖๘ จากเดิมจำนวน ๑ สมัย เพิ่มเติมจำนวน ๓ สมัย รวมเป็น ๔ สมัย
กำหนดจำนวนวันในสมัยประ

ถัดไป) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๒๙ ไว้แล้ว นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ รวมแกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๒๒ ประกอบกับข้อ ๒๐ (๑) และ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ

ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้Iขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๔๖๔ จึงประกาศมติกำหนดจำนวนสมัย

ประชุมสามัญประจำปี กำหนดจำนวนวันในสมัยประชุมสามัญ วันเริ่มสมัยประชุมในแต่ละสมัยประชุมสามัญประจำปี
พ.ศ. ๒๕๒๘ และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไปให้ทราบดังนี้

๑. สมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยที่ ๒ มีกำหนด ๓๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๔๖๘ เป็นต้นไป
๒. สมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยที่ ๓ มีกำหนด ๓๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๔๖๘ เป็นด้นไป
๓. สมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยที่ ๔ มีกำหนด ๓๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๒๘ เป็นต้นไป

และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรก พ.ศ. ๒๔๖๙ (ปีถัดไป) มีกำหนด ๓๐ วัน เริ่ม

ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๒๙

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ะชุมแต่ละสมัยมีกำหนด ๓๐ วัน และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรก (ของปี

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๒๘๑๘

(ลงชื่อ)

(นายธีระยนต์ ทรายมูล)
ประธานสภาเทศบาลตำบลเวียงตาล


